

ZMLUVA O DIELO

uzavretá podľa § 536 a nasledujúcich zákona č. 513/1991 Zb. Obchodného zákonníka v znení neskorších zmien a doplnkov na uskutočnenie stavebných prác

**Článok I
Zmluvné strany**

1.1 Objednávateľ:
sídlo: Mesto Krupina
zastúpený: Svätotrojičné námestie 4/4, 963 01 Krupina
IČO: Ing. Radoslav Vazan, primátor mesta
DIČ: 00 320056
bankové spojenie: 20 21152540
číslo účtu IBAN: VÚB a.s., Zvolen, pobočka Krupina
osoba oprávnená rokovať: SK07 0200 0000 0015 8992 5851
vo veciach zmluvných: Ing. Jaroslava Uramová
vo veciach technických: Zdenko Lalka
tel.: 0949/137 230
e-mail: lalka@krupina.sk

1.2 Zhotoviteľ:
sídlo: Ľubomír Dado
zastúpený: Osloboditeľov 931/17
IČO: Ľubomír Dado
DIČ: 34788905
IČ DPH: 1020605740
bankové spojenie: SK 1020605740
číslo účtu: VÚB Banka, Krupina
číslo účtu v IBAN: 1223947853/0200
osoba oprávnená rokovať: SK45 0200 0000 0012 2394 7853
vo veciach zmluvných: Ľubomír Dado
vo veciach technických: Ľubomír Dado
tel.: 0907 817 874
e-mail: marosdado2@gmail.com
Zapísaný v OR SR Banská Bystrica Odd. S r.o. vo vložke 605-1082 vydaný OÚ Zvolen

Preambula

Táto zmluva sa uzatvára v zmysle § 117 zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov (ďalej len „zákon o verejnom obstarávaní“) a na základe cenovej ponuky predloženej v rámci verejného obstarávania. Zmluva sa uzatvára v súlade s rozpočtom mesta Krupina na rok 2021.

Článok II. Predmet zmluvy o dielo

Zhotoviteľ sa na základe tejto zmluvy o dielo zaväzuje riadne zhotoviť a odovzdať objednávateľovi dielo:

2.1. Uskutočnenie stavebných prác:

„ Rekonštrukcia budovy Klubu dôchodcov - oprava kuchyne“

2.2. Popis prác, ktoré sa zaväzuje zhotoviteľ zrealizovať na základe tejto zmluvy:

Predmetom zmluvy o dielo je rekonštrukcia sú stavebné práce pri rekonštrukcii časti budovy Klubu dôchodcov v Krupine so súp. č. 58 postavenej na parcele reg. KN-C č. 12/1, k. ú. Krupina. Súčasťou stavebných prác je oprava kuchyne s komorou. V budove budú prevedené opravy omietok stien, pokládka dlažby, zhotovenie stropu vrátane zateplenia.

Jednotlivé položky výkazu výmer, ktoré zhotoviteľ neocenil, sú zahrnuté v iných ocenených položkách tohto výmeru. Jednotkové ceny sú považované za konečné a platné počas celej doby realizácie diela. Jednotkové ceny za výkony, práce a dodávky uvedené v rozpočte zaväzujú zhotoviteľa a platia počas trvania tejto zmluvy. Pri realizácii uvedených prác je nutné rešpektovať súhrnný položkový rozpočet ktorý tvorí prílohami č. 1. tejto zmluvy a je jej neoddeliteľnou súčasťou.

Zhotoviteľ sa zaväzuje, že:

- zabezpečí potrebné odborne spôsobilé kapacity a vybavenie na realizáciu diela
- vykoná dielo vo vlastnom mene, na svoje náklady, na vlastnú zodpovednosť a na svoje nebezpečenstvo v dojednanom čase a za podmienok uvedených v tejto zmluve
- zhotovené dielo odovzdá objednávateľovi riadne, včas a bez závad a nedorobkov brániacich užívaniu, v zodpovedajúcej kvalite, podľa platnej legislatívy a platných stavebných predpisov,
- za celý priebeh výstavby, za odborné a včasné vykonanie diela podľa tejto zmluvy a za vedenie stavebného denníka je za zhotoviteľa zodpovedný autorizovaný stavbyvedúci: Kabát Melichar ,
- kontrolné dni budú zvolané podľa potreby oprávnenou osobou - zo strany objednávateľa: Zdenko Lalka, zo strany zhotoviteľa: Kabát Melichar,
- zodpovedá za bezpečnosť a ochranu zdravia vlastných pracovníkov, za čistotu a poriadok na stavenisku, zhotoviteľ je povinný dodržať predpisy a opatrenia na zabezpečenie bezpečnosti a ochrany zdravia pri práci, na ochranu životného prostredia, ako aj protipožiarne opatrenia vyplývajúce z povahy vykonávanej práce v súlade s platnými právnymi predpismi, za ich prípadné porušenie a vzniknutú škodu zodpovedá v plnom rozsahu,
- pri plnení predmetu tejto zmluvy dodržiavať ustanovenia vyhlášky č.147/2013 Zb. o bezpečnosti práce a ochrany zdravia pri stavebných prácach (v znení neskorších predpisov) a nariadenia vlády SR č.396/2006 Z.z. o minimálnych bezpečnostných a zdravotných požiadavkách na stavenisko na stavbe ktorá je predmetom zmluvy (v znení neskorších predpisov),
- oznámi 3 pracovné dni vopred objednávateľovi termín odovzdania diela. Prevzatie diela bude potvrdené zápisom, ktorý spracuje zhotoviteľ. K platnosti je potrebný podpis zúčastnených strán,
- zrealizuje práce v zmysle článku II. ods. 2.2. a na základe priloženého oceneného výkazu výmer,
- potvrdzuje, že sa v plnom rozsahu oboznámil s rozsahom a povahou diela, sú mu známe technické, kvalitatívne a iné podmienky potrebné k realizácii diela a disponuje takými kapacitami a odbornými znalosťami, ktoré sú potrebné na kvalitné zhotovenie diela,

- zabezpečí výkon svojich prác tak, aby nedošlo k poškodeniu majetku objednávateľa alebo tretej osoby, zodpovednosť za škodu spôsobenú objednávateľovi alebo tretej osobe v súvislosti s vykonávaním diela podľa tejto zmluvy znáša zhotoviteľ
- zabezpečí vytýčenie sietí,
- zhotoviteľ uhradí počas výstavby všetky náklady na energie (elektrickú energiu) na stavbe vrátane zabezpečenia ich dočasných prípojov a meračov.

Objednávateľ sa zaväzuje, že:

- poskytne potrebnú súčinnosť pri realizácii diela
- poskytne v dostatočnej miere podklady pre zhotovenie diela
- poskytne zhotoviteľovi ďalšie doplnkové informácie o nových podstatných a zvláštnych okolnostiach a požiadavkách
- zabezpečí všetky potrebné povolenia k realizácii diela od dotknutých úradov a orgánov, ktoré nemá podľa tejto zmluvy zabezpečiť zhotoviteľ
- zabezpečí zhotoviteľovi možnosť pripojenia k sieti elektrickej energie a vody (zhotoviteľ sa zaväzuje nakladať s nimi hospodárne)
- zabezpečí zhotoviteľovi vhodné skladové plochy počas realizácie diela
- zaplatí zhotoviteľovi za riadne zhotovené dielo dohodnutú cenu.

2.3. Zhotoviteľ sa zaväzuje, že po ukončení stavebných prác, na preberacom konaní stavby predloží nasledujúce doklady a dokumenty: preberací protokol, stavebný denník, výkaz vykonaných prác ako prílohu k faktúre, predloží doklad o nakladaní a zneškodnení odpadu.

Článok III.

Termín plnenia predmetu zmluvy o dielo

- 3.1. Termín začatia realizácie stavebných prác začína plynúť po prevzatí staveniska o čom sa vyhotoví Zápis o prevzatí staveniska v stavebnom denníku, ktorý podpíšu oprávnení zástupcovia oboch zmluvných strán. Termín prevzatia staveniska: do 60 dní po podpise zmluvy.
- 3.2. Termín ukončenia stavebných prác je: do jedného mesiaca od prevzatia staveniska .
- 3.3. Po prevzatí staveniska zhotoviteľ označí stavenisko viditeľným spôsobom (aby bolo zrejmé, že sa na stavenisku pracuje). Zhotoviteľ zodpovedá za stav na stavenisku v súlade s platnou legislatívou.
- 3.4. Zhotoviteľ je povinný bez meškania informovať objednávateľa o vzniku udalosti, ktorá bráni alebo sťažuje realizáciu diela, s dôsledkom omeškania doby výstavby dohodnutej touto zmluvou. V prípade, že zhotoviteľ bude v omeškaní s plnením ktoréhokoľvek ustanovenia tejto zmluvy alebo diela z dôvodov spočívajúcich na jeho strane viac ako 5 dní, považuje sa toto omeškanie alebo nesplnenie si povinnosti za podstatné porušenie tejto zmluvy.
- 3.5. Odo dňa prevzatia staveniska od objednávateľa až do dňa riadneho odovzdania diela, zodpovedá zhotoviteľ za akékoľvek škody na zhotovovanom diele (dielo je zadefinované vo výkaze výmer a v projektovej dokumentácii); ustanovenie § 542 ods. 3 Obchodného zákonníka sa nepoužije. Za riadne odovzdané dielo sa považuje iba dielo protokolárne odovzdané a prebraté, vrátane podpisov zástupcov oboch zmluvných strán.

Článok IV.

Cena predmetu zmluvy o dielo

- 4.1. Cena predmetu zmluvy o dielo v rozsahu článku II. tejto zmluvy o dielo je zmluvnými stranami dohodnutá podľa zákona č. 18/1996 Z. z. o cenách v znení neskorších predpisov a vyhlášky Ministerstva financií Slovenskej republiky č. 87/1996 Z. z., ktorou sa zákon o cenách vykonáva, a je výsledkom VO s § 117 zákona č. 343/2015 Z.z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov na obstaranie zákaziek s nízkymi hodnotami.
- 4.2. Cena predmetu zmluvy o dielo v rozsahu článku II. tejto zmluvy je vo výške:

Spolu bez DPH:	7 103,95 €
DPH 20%:	1 420,79 €
Spolu s DPH 20%:	8 524,74 €

4.3. Zmluvná cena bude platiť počas trvania zmluvného vzťahu.

4.4. Zmena ceny je možná len v prípade zmeny technického riešenia a rozsahu stavebných prác požadovaných objednávateľom. V tomto prípade budú platiť jednotkové ceny položiek konštrukcií, prác a špecifikovaných materiálov stanovené v ponuke zhotoviteľa predložených vo VO. Pri položkách konštrukcií, prác a špecifikovaných materiálov, ktoré neboli predmetom zmluvy (naviac práce) zhotoviteľ predloží ponuku na položky, ktorú musí vopred písomne odsúhlasiť objednávateľ.

Článok V. Platobné podmienky a fakturácia

- 5.1 Zhotoviteľ uplatňuje nárok na úhradu prác a dodávok podľa zmluvy faktúrou podľa bodu 5.10.
- 5.2 Zhotoviteľ musí svoje práce vyúčtovať overiteľným spôsobom. Faktúra musí byť zostavená prehľadne a pritom musí dodržiavať poradie položiek a označenie, ktoré je v súlade s oceneným popisom prác podľa zmluvy. Súčasťou je výkaz skutočne vykonaných množstiev. Výkaz vykonaných množstiev musí byť potvrdený povereným zástupcom objednávateľa.
- 5.3 Zhotoviteľ predloží objednávateľovi pred vystavením faktúry na vecnú kontrolu vo dvoch vyhotoveniach výkaz vykonaných množstiev prác a dodávok. Objávateľ overí ich správnosť v lehote do troch dní od doručenia podpisom oprávneného pracovníka. Na základe takto overeného výkazu bude zhotoviteľ oprávnený vystaviť faktúru.
- 5.4 Objávateľ sa zaväzuje uhradiť zhotoviteľovi faktúru v lehote splatnosti 30 dní od jej doručenia po riadnom odovzdaní diela. Zhotoviteľ nemôže voči objednávateľovi uplatniť sankcie, pokiaľ oneskorenie úhrady bolo spôsobené bankou objednávateľa.
- 5.5 Faktúra musí mať predpísané náležitosti podľa § 71 zák. č. 222/2004 Z. z. v znení noviel a priložené doklady umožňujúce posúdiť oprávnenosť fakturácie. Faktúra bude predkladaná v štyroch vyhotoveniach pre objednávateľa. Náležitosť faktúry:
 - a) označenia „faktúra“ a jej číslo,
 - b) identifikačné údaje objednávateľa a zhotoviteľa (IČO, DIČ, sídlo, registrácia),
 - c) označenie banky a číslo účtu, na ktorý sa má platiť,
 - d) číslo zmluvy a označenie fakturovanej časti diela,
 - e) deň vystavenia a odoslania faktúry a lehotu jej splatnosti, fakturačné obdobie,
 - f) fakturovaná suma,
 - g) náležitosti pre účely dane z pridanej hodnoty,
 - h) objednávateľom potvrdený súpis vykonaných prác a dodávok vo dvoch vyhotoveniach,
 - i) pečiatka a podpis.
- 5.6 Ak zhotoviteľ doručí nesprávne vyhotovenú alebo neúplnú faktúru alebo pripojené doklady, objednávateľ je oprávnený faktúru vrátiť. V takomto prípade plynie nová lehota splatnosti faktúry.
- 5.7 Zhotoviteľ nie je oprávnený jednostranne zmeniť cenu dohodnutú v tejto zmluve.
- 5.8 Zmluvné strany sa dohodli, že objednávateľ nie je v omeškaní s lehotou splatnosti v zmysle ods. 5.3 tejto zmluvy po dobu, po ktorú nemohol svoju povinnosť plniť následkom okolností vzniknutých na strane zhotoviteľa. V tomto prípade sa doba uvedená v ods. 5.3 predlžuje o túto dobu.
- 5.9 Práce, ktoré zhotoviteľ vykoná bez príkazu objednávateľa alebo odlišne od dohodnutého rozsahu, nebudú uhradené. Na požiadanie je ich zhotoviteľ povinný odstrániť v dohodnutej lehote alebo po tejto lehote môžu byť odstránené na jeho náklady.
- 5.10 Cena diela bude zúčtovaná v konečnej faktúre vystavenej zhotoviteľom po splnení zmluvnej dodávky. Právo vystaviť konečnú faktúru vzniká po prevzatí diela a odstránení poslednej vady a posledného nedorobku na diele.

Článok VI. Zmluvné pokuty

- 6.1 V prípade omeškania zhotoviteľa s vykonaním diela špecifikovaného v čl. 2 ods. 2.2 v termíne určenom v čl. 3 ods. 3.2 môže objednávatel' uplatniť zmluvnú pokutu vo výške **0,05 %** denne za každý deň omeškania z ceny diela špecifikovanom v čl. 4 ods. 4.2 čím nie je dotknutý nárok objednávatel'a na náhradu škody spôsobenú omeškaním zhotoviteľa.
- 6.2 V prípade omeškania objednávatel'a s úhradou ceny diela špecifikovanej v čl. 4 ods. 4.2 v termíne špecifikovanom v čl. 3 ods. 3.2 môže zhotovitel' uplatniť úrok z omeškania vo výške **8%** ročnej úrokovej sadzby počítanej z omeškanej časti ceny diela.
- 6.3 Zmluvné strany sa dohodli v prípade omeškania zhotoviteľa s odstránením zjavných a skrytých väd v termínoch špecifikovaných v čl. 8 ods. 8.6, právo objednávatel'a uplatniť si zmluvnú pokutu vo výške **33,- EUR** za každý deň omeškania. Zmluvná pokuta je splatná v lehote uvedenej vo výzve objednávatel'a.

Článok VII. Podmienky vykonania a prevzatia diela

- 7.1. Dielo zrealizuje zhotovitel' v súlade so súťažnými podmienkami objednávatel'a danými v súťaži na výber zhotoviteľa diela, ponuky zhotoviteľa, súhrnným položkovitým rozpočtom, podľa vypracovanej projektovej dokumentácie, podmienok tejto zmluvy, v súlade s platnou legislatívou, platnými právnymi všeobecno-záväznými predpismi ako i s požiarными a bezpečnostnými predpismi a všeobecne záväznými nariadeniami platiacimi pre danú lokalitu
- 7.2. O odovzdaní a prevzatí riadne zhotoveného diela sa pri preberacom konaní vyhotoví Zápis o odovzdaní a prevzatí riadne zhotoveného diela, ktorý podpíšu oprávnení zástupcovia oboch zmluvných strán.
- 7.3 .Objednávatel' odovzdá zhotoviteľovi súčasne so staveniskom:
 - a) kópiu ohlásenia o drobnej stavbe
 - b) potvrdí dočasnú skládku odstráneného materiálu navrhnutú zhotoviteľom
 - c) odberové miesta elektrickej energie a vody a dohodne spôsob merania a účtovania odberov zhotoviteľa
- 7.4. Zhotovitel' zabezpečí viditeľné označenie stavby, zabezpečí príjazd a výjazd na stavenisko podľa platných nariadení v danej lokalite.
- 7.5. Zhotovitel' zodpovedá za čistotu komunikácií, po ktorých dováža materiál a mechanizmy a odváža zo staveniska zeminu a iný odpad a za poriadok a bezpečnosť na stavbe.
- 7.6. Zhotovitel' do 14 dní po odovzdaní diela zabezpečí zo staveniska odpratanie techniky, zariadenia staveniska a prípadného nepotrebného materiálu.
- 7.7. Zhotovitel' môže vykonať dielo skôr ako je dohodnuté v čl. 3 ods. 3.2
- 7.8 Prevádzkové, sociálne, prípadne aj výrobné zariadenia staveniska (vrátane samostatnej kancelárie s telefónom) zabezpečuje zhotovitel'. Vybudovanie, prevádzkovanie, údržbu, likvidáciu a vypratanie zariadenia staveniska sú súčasťou ceny predmetu zmluvy.
- 7.9 Umiestnenie a udržiavanie dopravných značiek v súvislosti s priebehom prác v súlade s predpismi o pozemných komunikáciách zabezpečí a uhradí zhotovitel'.

Článok VIII. Záručná doba - zodpovednosť za vady

- 8.1. Zhotovitel' poskytne záručnú dobu na dodané dielo - na stavebnú časť **36** mesiacov a začína plynúť dňom jeho odovzdania zhotoviteľom. O odovzdaní predmetu zmluvy špecifikovanom

- v čl. 2 ods. 2.2 sa spíše protokol o odovzdaní a prevzatí predmetu zmluvy, ktorý musí byť podpísaný oboma zmluvnými stranami.
- 8.2. Zhotoviteľ vyhlasuje, že predmet zmluvy špecifikovaný v čl. 2 ods. 2.2 bude mať požadovanú akosť, množstvo a vyhotovenie v zmysle dohodnutých podmienok v tejto zmluve a platných právnych predpisov, STN a ostatných predpisov, a príloh tejto zmluvy.
 - 8.3. Ak zhotoviteľ poruší povinnosti ustanovené v ods. 8.2., má predmet zmluvy vady. Za vady predmetu zmluvy sa považuje aj vyhotovenie iného diela, než určuje zmluva, a vady v dokladoch potrebných na užívanie diela ako aj právne vady.
 - 8.4. Reklamácia vád bude vykonaná písomne. Zhotoviteľ je povinný na reklamáciu reagovať do troch pracovných dní a dohodnúť s objednávateľom spôsob a primeranú lehotu odstránenia vád. Havarijné stavy je povinný zhotoviteľ odstrániť obratom po ich nahlásení objednávateľom. Odstránenie vád zhotoviteľ vykoná na svoje vlastné náklady.
 - 8.5. Zhotoviteľ je povinný vyhotoviť písomný dokument o reklamácií alebo odstránení vady opatrený podpismi oboch zmluvných strán a dátumom, spolu s popisom odstránenej vady a spôsobom jej odstránenia.
 - 8.6. Nároky objednávateľa z riadne reklamovanej vady sa riadia ustanovením § 564 a následne zákona č. 513/1991 Zb. Obchodného zákonníka v platnom znení, v takomto prípade objednávateľ môže:
 - a) požadovať odstránenie vád dodaním časti diela za vadnú časť diela, dodanie chýbajúcej časti diela a požadovať odstránenie právnych vád,
 - b) požadovať odstránenie vád opravou diela, ak sú vady opraviteľné,
 - c) požadovať primeranú zľavu z dohodnutej ceny diela,
 - d) odstúpiť od zmluvy.

Článok IX **Vyššia moc**

1. Pre účely tejto zmluvy sa za vyššiu moc považujú prípady, ktoré nie sú závislé, ani ich nemôžu ovplyvniť zmluvné strany, napr. vojna, mobilizácia povstanie, epidémia, živelné pohromy a pod.
2. Ak sa splnenie tejto zmluvy stane nemožným do 2 mesiacov od vyskytnutia sa vyššej moci, strana, ktorá sa bude chcieť odvolať na vyššiu moc požiada druhú stranu o úpravu zmluvy vo vzťahu k predmetu, cene a času plnenia. Ak nedôjde k dohode, má strana, ktorá sa odvolala na vyššiu moc právo odstúpiť od zmluvy.
3. V prípade pôsobenia vyššej moci, ktorá má vplyv na predĺženie termínu realizácie diela, je zhotoviteľ povinný oznámiť objednávateľovi vzniknutú prekážku a jej dôsledky na plnenie zmluvných povinností. Musí tak urobiť v primeranej lehote po tom, čo sa o vzniku prekážky dozvedel, alebo mal dozvedieť, v opačnom prípade zodpovednosť zhotoviteľa za náhradu škody nezaniká a objednávateľ si môže voči zhotoviteľovi náhradu škody nárokovať.

Článok IX. **Záverečné ustanovenia**

- 9.1. Zmluva o dielo je vyhotovená v 3 rovnopisoch, z toho 2 pre objednávateľa a 1 pre zhotoviteľa.
- 9.2. Akékoľvek zmeny alebo doplnky k tejto zmluve o dielo musia byť vyhotovené písomne formou Dodatku k tejto zmluve o dielo, odsúhlasené oprávnenými zástupcami oboch zmluvných strán a prehlásené za neoddeliteľnú súčasť tejto zmluvy o dielo.
- 9.3. Ak nie je v tejto zmluve o dielo dojednané inak, platia ustanovenia zákona č. 513/1991 Zb. Obchodného zákonníka v znení neskorších zmien a doplnkov a ostatné všeobecne záväzné právne predpisy platné na území SR.

- 9.4. Prípadne sporné situácie budú strany riešiť vždy vopred vzájomnou dohodou až následne súdnou cestou.
- 9.5. Táto zmluva nadobúda platnosť dňom podpisu zmluvných strán, účinnosť prvým dňom nasledujúcim po dni zverejnenia na webovej stránke Mesta Krupina.
- 9.6. Táto zmluva zaniká vykonaním a odovzdaním diela alebo odstúpením od zmluvy v prípade zistenia vadného vykonávania diela, neodstránenia väd diela v stanovenej lehote, omeškania so začatím vykonávania diela o viac ako 7 dní. Oznámenie o odstúpení musí byť doručené písomne a je účinné okamihom jeho doručenia objednávateľom zhotoviteľovi. Zmluvu nie je možné vypovedať.

Neoddeliteľnou súčasťou tejto zmluvy je príloha:
č. 1 - Súhrnný položkový rozpočet

V Krupine, dňa: 12.05.2021

Objednávateľ:



Ing. Radoslav Vazan
primátor mesta



Zhotoviteľ:



Lubomír Dado
konateľ spoločnosti

KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Názov stavby **Rekonštrukcia budovy Klubu dôchodcov - oprava kuchyne**

JKSO

Názov objektu **Rekonštrukcia budovy Klubu dôchodcov - oprava kuchyne**

EČO

Miesto **Krupina**

IČO

IČ DPH

Objednávateľ **Mesto Krupina**

Projektant

Zhotoviteľ **Lubomír Dado**

Spracoval **Melicher Kabát**

34788905	SK 1020605740

Rozpočet číslo

Dňa

CPV

14.04.2021

CPA

Merné a účelové jednotky

Počet	Náklady / 1 m.j.	Počet	Náklady / 1 m.j.	Počet	Náklady / 1 m.j.
0	0,00	0	0,00	0	0,00

Rozpočtové náklady v EUR

A		B		C						
Základné rozp. náklady		Doplnkové náklady		Vedľajšie rozpočtové náklady						
1	HSV	Dodávky	109,79	8	Práca nadčas	0,00	13	GZS		0,00
2		Montáž	4 079,03	9	Bez pevnej podl.	0,00	14	Projektové práce		0,00
3	PSV	Dodávky	748,73	10	Kultúrna pamiatka	0,00	15	Sťažené podmienky		0,00
4		Montáž	2 066,40	11		0,00	16	Vplyv prostredia		0,00
5	"M"	Dodávky	0,00				17	Iné VRN		0,00
6		Montáž	100,00				18	VRN z rozpočtu		0,00
7	ZRN (r. 1-6)		7 103,95	12	DN (r. 8-11)		19	VRN (r. 13-18)		0,00
20	HZS		0,00	21	Kompl. činnosť	0,00	22	Ostatné náklady		0,00
Projektant				D Celkové náklady						
Dátum a podpis				Pečiatka						
Objednávateľ				23 Súčet 7, 12, 19-22				7 103,95		
Dátum a podpis				24 DPH 20,00 % z 7 103,95				1 420,79		
Zhotoviteľ				25 Cena s DPH (r. 23-24)				8 524,74		
Dátum a podpis				E Prípochy a odpočty						
Lubomír Dado				26 Dodávky zadávateľa				0,00		
Osloboditeľov 931/17				27 Kľzavá doložka				0,00		
96301 Krupina				28 Zvýhodnenie + -				0,00		
IČO: 34788905 IČ DPH: SK1020605740				Pečiatka						

REKAPITULÁCIA ROZPOČTU

Stavba: Rekonštrukcia budovy Klubu dôchodcov - oprava kuchyne
 Objekt: Rekonštrukcia budovy Klubu dôchodcov - oprava kuchyne

Objednávateľ: Mesto Krupina
 Zhotoviteľ: Ľubomír Dado
 Miesto: Krupina

Spracoval: Melicher Kabát
 Dátum: 14. 4. 2021

Kód	Popis	Dodávka	Montáž	Cena celkom	Hmotnosť celkom	Suť celkom
HSV	Práce a dodávky HSV	109,79	4 079,03	4 188,82	0,000	0,000
3	Zvislé a kompletne konštrukcie	0,00	477,25	477,25	0,000	0,000
6	Úpravy povrchov, podlahy, osadenie	0,00	2 062,39	2 062,39	0,000	0,000
9	Ostatné konštrukcie a práce-búranie	109,79	1 403,63	1 513,42	0,000	0,000
99	Presun hmôt HSV	0,00	135,76	135,76	0,000	0,000
PSV	Práce a dodávky PSV	748,73	2 066,40	2 815,13	0,000	0,000
713	Izolácie tepelné	230,35	47,23	277,58	0,000	0,000
763	Konštrukcie - drevostavby	0,00	933,74	933,74	0,000	0,000
771	Podlahy z dlaždíc	518,38	781,02	1 299,40	0,000	0,000
784	Dokončovacie práce - maľby	0,00	304,41	304,41	0,000	0,000
M	Práce a dodávky M	0,00	100,00	100,00	0,000	0,000
21-M	Elektromontáže	0,00	100,00	100,00	0,000	0,000
Celkom		858,52	6 245,43	7 103,95	0,000	0,000

ROZPOČET

Stavba: Rekonštrukcia budovy Klubu dôchodcov - oprava kuchyne

Objekt: Rekonštrukcia budovy Klubu dôchodcov - oprava kuchyne

Objednávateľ: Mesto Krupina

Zhotoviteľ: Ľubomír Dado

Miesto: Krupina

Spracoval: Melicher Kabát

Dátum: 14. 4. 2021

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom	Hmotnosť celkom
HSV		Práce a dodávky HSV				4 188,82	0,000
3		Zvislé a kompletne konštrukcie				477,25	0,000
47	319201311.S	Vyrovnanie nerovného povrchu bez odsekania tehál hr.do 30 mm	m2	32,700	6,29	205,68	0,000
48	341362441.S	Výstuž stien a priečok rovných alebo oblých zo zváraných sieťí KARI, priemer drôtu 8/8 mm, veľkosť oka 100x100 mm	m2	35,970	7,55	271,57	0,000
6		Úpravy povrchov, podlahy, osadenie				2 062,39	0,000
25	612421331	Oprava vnútorných vápenných omietok stien, v množstve opravenej plochy nad 10 do 30 % štukových	m2	98,048	4,41	432,39	0,000
45	612460151.S	Príprava vnútorného podkladu stien cementovým prednástrekom, hr. 3 mm	m2	32,700	4,61	150,75	0,000
46	612460213.S	Vnútorná omietka stien vápenná jadrová (hrubá) pre historické stavby, hr. 20 mm	m2	32,700	14,37	469,90	0,000
5	612462401	Vnútorná sanačná omietka stien BAUMIT Sanova prednástrekom, krytie 50%	m2	24,135	5,86	141,43	0,000
3	612462422	Vnútorná sanačná omietka stien BAUMIT Sanova omietka L, hr. 40 mm	m2	24,135	21,85	527,35	0,000
4	612462441	Vnútorná sanačná omietka stien BAUMIT Sanova jemná omietka, hr. 3 mm	m2	24,135	6,07	146,50	0,000
54	632452611.S	Cementová samonivelizačná stierka, pevnosti v tlaku 20 MPa, hr. 3 mm	m2	35,350	5,49	194,07	0,000
9		Ostatné konštrukcie a práce-búranie				1 513,42	0,000
50	953941211.S	Osadenie konzoly alebo kotvy bez dodania, pre schodiskové madlá do múru so zaliatím cementovou maltou	ks	107,910	3,92	423,01	0,000
51	31172000900.S	Tyč závitová M 16 mm	ks	26,978	3,18	85,79	0,000
52	311210003900.S	Podložka plochá otvor d 8,5 mm, pre skrutky a závitové tyče M 10 mm, ocel pozinkovaná	ks	120,000	0,03	3,60	0,000
53	309850005680.S	Skrutka šesťhranná s celým závitom M 10x12 mm, nerez, DIN 933	ks	120,000	0,17	20,40	0,000
49	959941112.S	Chemická kotva s kotevným svorníkom tesnená chemickou ampulkou do betónu, ŽB, kameňa, s vyvŕtaním otvoru M10/65/165 mm	ks	107,910	4,48	483,44	0,000
44	965081812.S	Búranie dlažieb, z kamen., cement., terazzových, čadičových alebo keramických, hr. nad 10 mm, -0,06500t	m2	35,350	3,56	125,85	0,000
2	978011191	Otlčenie omietok vnútorných vápenných alebo vápennocementových v rozsahu do 100 %, -0,05000t	m2	56,830	3,53	200,61	0,000
33	979081111	Odvoz sutiny a vybraných hmôt na skládku do 1 km	t	5,139	9,46	48,61	0,000
34	979082111	Vnútrostavenisková doprava sutiny a vybraných hmôt do 10 m	t	5,139	9,76	50,16	0,000
35	979089012	Poplatok za skladovanie - betón, tehly, dlaždice (17 01), ostatné	t	5,139	14,00	71,95	0,000
99		Presun hmôt HSV				135,76	0,000
32	999281111	Presun hmôt pre opravy a údržbu objektov vrátane vonkajších plášťov výšky do 25 m	t	4,457	30,46	135,76	0,000

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom	Hmotnosť celkom
----	-------------	-------	----	-----------------	-----------------	-------------	-----------------

PSV Práce a dodávky PSV 2 815,13 0,000

713 Izolácie tepelné 277,58 0,000

22	713111111	Montáž tepelnej izolácie stropov minerálnou vlnou, vrchom kladenou voľne	m2	31,250	1,36	42,50	0,000
23	6313670564	ISOVER Orstrop kamenná vlna hrúbka 180 mm	m2	32,813	5,50	180,47	0,000
24	2832901000	Parozábrana - fólia PVC hrúbka 0,2 mm	m2	32,813	1,52	49,88	0,000
37	998713101	Presun hmôt pre izolácie tepelné v objektoch výšky do 6 m	t	0,150	31,52	4,73	0,000

763 Konštrukcie - drevostavby 933,74 0,000

21	763138114	Podhľad RIGIPS RF 1x12, 5-DK, strop trámový drevený, upevnenie na závesoch	m2	31,250	28,98	905,63	0,000
38	998763301	Presun hmôt pre sádkartónové konštrukcie v objektoch výšky do 7 m	t	0,591	47,56	28,11	0,000

771 Podlahy z dlaždíc 1 299,40 0,000

41	771445014	Montáž soklíkov z obkladačiek hutných, keramických do tmelu, rovné 200 x 100 mm, výška 100 mm	m	30,800	3,56	109,65	0,000
42	5976398000	Dlaždice keramické s hladkým povrchom líca A 200x100x8 1 la	m2	3,080	11,20	34,50	0,000
55	771541115.S	Montáž podláh z dlaždíc gres kladených do tmelu veľ. 300 x 300 mm	m2	35,350	18,50	653,98	0,000
56	597740002900.S	Dlaždice keramické, lxvxhr 333x333x8 mm, hutné glazované	m2	36,057	13,42	483,88	0,000
43	998771101	Presun hmôt pre podlahy z dlaždíc v objektoch výšky do 6m	t	0,846	20,56	17,39	0,000

784 Dokončovacie práce - maľby 304,41 0,000

28	784152271	Maľby z maliarskych zmesí Primalex, Farmal, strojne nanášané dvojnásobné, základné na jemnozrnný podklad výšky do 3, 80 m	m2	134,105	1,85	248,09	0,000
27	784411301	Pačokovanie vápenným mliekom jednonásobné jemnozrnných podkladov výšky do 3, 80 m	m2	134,105	0,42	56,32	0,000

M Práce a dodávky M 100,00 0,000

21-M Elektromontáže 100,00 0,000

57	165r	Dodávka a montáž svetiel	sub	1,000	100,00	100,00	0,000
----	------	--------------------------	-----	-------	--------	--------	-------

Celkom 7 103,95 0,000